Sistema Eletrônico Utilizado: www.compras.ma.gov.br 

Endereço Eletrônico: www.compras.ma.gov.br 

Endereço para retirada do Edital: www.compras.gov.ma.br ou 

www.segep.gov.ma.br/licitacoes/ 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO: 

Valor Total: R$ 312.401,80 (trezentos e doze mil quatrocentos e um 

reais e ontenta centavos). 

NATUREZA DO 

OBJETO: 
    SERVIÇOS. 

PARTICIPAÇÃO  

AMPLA PARTICIPAÇÃO 

PRAZO PARA ENVIO DAS  PROPOSTAS ADEQUADAS/DOCUMENTAÇÃO: até 02 (duas) 

horas 

CRITÉRIO DE 

ADJUDICAÇÃO 

LOTE

[...]

1.1. Contratação de empresa especializada em realização de cursos de capacitação em 

culinária, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.2. O valor máximo estimado desta licitação é de R$ 312.401,80 (trezentos e doze mil 

quatrocentos e um reais e ontenta centavos), tendo os respectivos valores estimados de 

cada lote constantes no item 11.2 do Termo de Referência, anexo do edital.  

1.3 Havendo divergências entre o descritivo constante no SIGA e o descritivo do Termo de 

Referência do Edital, prevalecerá as especificações constantes no Termo de Referência.